[image: image1.jpg]

Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Администрация сельского поселения Алябьевский

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  26  »   июня  2020г.

                                              № 108
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от 29.01.2018 № 32 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных  учреждений культуры, подведомственных Администрации сельского поселения Алябьевский»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алябьевский:
1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от 29.01.2018 №32 « Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Администрации сельского поселения Алябьевский» (с изменениями от 22.04.2019 №68, от 25.04.2019 №77) следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1.6. раздела 1 приложения к постановлению дополнить третьим абзацем следующего содержания:
«При исчислении доплаты до уровня минимального размера оплаты труда учитываются выплаты, указанные в подпунктах 1 – 3 пункта 1.3. настоящего раздела.»;

1.2. пункт 6.3. раздела V1 приложения к постановлению дополнить пунктом 7) следующего содержания:
«7) при исчислении единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска учитываются:
1) оклад (должностной оклад );
2) компенсационные выплаты (выплаты работникам, занятым на работах с вредными
и (или) опасными условиями труда, выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями);
3) стимулирующие выплаты (выплата за выслугу лет);
4) иные выплаты (ежемесячная доплата молодым специалистам, выплаты за награды, почетные звания, наличие ученой степени).».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие с 01.07.2020года.
3.
Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.

4.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на директора МБУ СКСОК «Авангард» с.п.Алябьевский Мудрого Г.И., начальника финансово-экономического отдела Администрации сельского поселения Алябьевский Яминову Л.Х.
Глава сельского поселения Алябьевский                                                                Ю.А. Кочурова